□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

报告期内，本行不存在其他重大合同。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2023 年度报告全文

 74

十六、其他重大事项的说明

 √适用 □ 不适用

1、部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干人员增持本行股份事宜。

2024 年 1 月 6 日，本行部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干人员基于对公司未来发展前景的信

心以及对公司价值的认可，自愿增持公司股份。计划自 2024 年 1 月 9 日起 6 个月内，以自有资金通过深圳

证券交易所交易系统购买可转换公司债券并进行转股或从二级市场以集中竞价的方式增持公司股份，拟增

持金额合计不少于 1000 万元人民币不高于 2000 万元人民币。截至本报告披露日，上述人员已通过深圳证

券交易所交易系统购买可转换公司债券并进行转股或从二级市场以集中竞价的方式增持公司股份，合计增

持公司股份 932111 股，占公司总股本 0.04%，合计增持金额为 378 万元。

2、江苏江南水务股份有限公司通过可转债转股的方式持有本行股份，成为本行第一大股东事宜。

2023 年 11 月 10 日，本行披露了《关于江苏江南水务股份有限公司拟购买江银转债并实施转股的提示

性公告》，江苏江南水务股份有限公司（以下简称“江南水务”）拟以不超过 6 亿元人民币购买“江银转

债”，具体购买金额以实际结果为准，买入“江银转债”后在转股期内进行转股。

2024 年 1 月 12 日，本行披露了《关于收到国家金融监督管理总局无锡监管分局对江苏江南水务股份

有限公司股东资格批复的公告》，核准江南水务股东资格，同意江南水务自批复之日起六个月内增持本行

股票，增持完成后持有本行 5%—10%（不含本数）的股份。

2024 年 1 月 15 日，本行收到江南水务出具的《详式权益变动报告书》，江南水务通过其持有的本行

可转债转股的方式持有本行 141,819,494 股股份，占公司当时总股本 6.13%，成为本行第一大股东。

（上述事宜详见本行在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊载的相关公告）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，本行控股子公司宣汉诚民村镇银行有关涉诉事件详见“第十节 财务报告 十六、承诺及或有

事项 3.诉讼事项”。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2023 年度报告全文

 75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,585,933 0.12% - - - -991,450 -991,450 1,594,483 0.07%

 1、国家持股 - - - - - - - - -

 2、国有法人持股 - - - - - - - - -

 3、其他内资持股 2,585,933 0.12% - - - -991,450 -991,450 1,594,483 0.07%

  其中：境内法人持股 - - - - - - - - -

   境内自然人持股 2,585,933 0.12% - - - -991,450 -991,450 1,594,483 0.07%

 4、外资持股 - - - - - - - - -

  其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 2,169,465,271 99.88% - - - 1,009,179 1,009,179 2,170,474,450 99.93%

 1、人民币普通股 2,169,465,271 99.88% - - - 1,009,179 1,009,179 2,170,474,450 99.93%

 2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

 3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

 4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 2,172,051,204 100.00% - - - 17,729 17,729 2,172,068,933 100.00%

股份变动原因

√ 适用 □ 不适用

2023 年，本行可转换公司债券因转股减少 704 张，转股数量 17,729 股。

股份变动批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2017〕2419 号”文核准，本行于 2018 年 1 月 26 日公开发行了 2,000

万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 20 亿元。经深圳证券交易所“深证上〔2018〕68 号文”同

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2023 年度报告全文

 76

意，本行 20 亿元可转换公司债券于 2018 年 2 月 14 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“江银转债”，

债券代码“128034”。可转换公司债券于 2018 年 8 月 1 日起开始转股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙伟 483,000 0 483,000 0
高级管理人员离任

满 6 个月解除锁定
2023 年 12 月 28 日

龚秀芬 1,500 0 1,500 0
高级管理人员离任

满 6 个月解除锁定
2023 年 12 月 28 日

金武 24,750 0 24,750 0
高级管理人员离任

满 6 个月解除锁定
2023 年 12 月 28 日

仲国良 450,000 0 450,000 0
高级管理人员离任

满 6 个月解除锁定